
 №15 (1548) 26 марта 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№15 (1548)
26 марта 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2024 ГОДА                                № 193                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 16.04.2014 
№ 468 «О порядке предоставления услуги «Организация отдыха детей и молодёжи» и 
финансирования расходов по содержанию ребёнка в образовательных учреждениях 

различных видов и типов, палаточных лагерях, многодневных походах в период школь-
ных каникул»

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости де-

тей и молодёжи города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 16.04.2014 № 468 «О порядке предо-

ставления услуги «Организация отдыха детей и молодёжи» и финансирования расходов по содержа-

нию ребёнка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных лагерях, много-

дневных походах в период школьных каникул» (далее - Постановление)  следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

Приложение  
к постановлению 

Администрации города Твери
  от 21.03.2024 года  № 193

«Приложение № 2 к постановлению Администрации
города Твери

от 16.04.2014 №  468

 Стоимость содержания ребенка
в образовательных учреждениях различных видов и типов,

палаточных лагерях, многодневных походах
в каникулярный период 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                  № 195                                            Г. ТВЕРЬ

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодных допол-
нительных оплачиваемых отпусков работникам муниципального казенного учреждения 

«Спасатель» 
Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных дополнительных опла-

чиваемых отпусков работникам муниципального казенного учреждения «Спасатель» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

Администрации города Твери 
от 22.03.2024 года № 195

Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных дополнительных оплачива-
емых отпусков работникам муниципального казенного учреждения «Спасатель»

1. Настоящим Положением определяются виды ежегодных дополнительных оплачиваемых отпу-

сков, предоставляемых работникам муниципального казенного учреждения «Спасатель» (далее – Уч-

реждение), а также порядок и условия их предоставления.

2. Работникам Учреждения сверх ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 ка-

лендарных дней предоставляются:

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с ненормированным рабочим днем;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет;

-  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам, занятым на работах с вредными 

и (или) опасными условиями труда (статья 117 Трудового кодекса Российской Федерации).

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с ненормированным рабочим днем 

предоставляется работникам Учреждения, которые при необходимости эпизодически привлекаются 

по распоряжению директора к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной про-

должительности рабочего времени.

4. Устанавливается следующая продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска в связи с ненормированным рабочим днем по соответствующим должностям:

5. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с ненормированным рабо-

чим днем возникает у работника Учреждения независимо от продолжительности работы в условиях 

ненормированного рабочего дня.

6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется работникам 

Учреждения при стаже работы, дающем право на получение такого отпуска:

от 1 до 5 лет – 3 календарных дня;

от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет – 8 календарных дней;

свыше 15 лет – 10 календарных дней.

7. При установлении и исчислении стажа работы, дающего право на получение ежегодного до-

полнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, учитывается предшествующая трудовая дея-

тельность в органах государственной власти и управления, местного самоуправления, а также иные 

периоды работы, соответствующие специализации занимаемой работником должности. 

8. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам, занятым на работах с вредными 

и (или) опасными условиями труда (статья 117 Трудового кодекса Российской Федерации) в разме-

ре 7 календарных дней предоставляется работникам Учреждения на основании специальной оценки 

условий труда.

9. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным опла-

чиваемым отпуском. 

В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, а 

также увольнения право на соответствующий отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым 

законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

10. Оплата ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков производится в пределах фонда 

оплаты труда Учреждения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                  № 196                                            Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 31.05.2018 
№ 675 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике право-

нарушений в г. Твери»
В целях совершенствования организации работы межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в г. Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 31.05.2018 № 675 «Об утверждении 
состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в г. Твери» (далее – Поста-
новление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

Приложение к постановлению
Администрации города Твери 

от 22.03.2024 года № 196
«Приложение к постановлению

Администрации города Твери 
от 31.05.2018 № 675

Состав
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в г. Твери

Председатель комиссии:
Антонов Андрей Олегович, заместитель Главы Администрации города Твери.
Заместитель председателя комиссии:
Соболев Николай Анатольевич, начальник управления по обеспечению безопасности жизнедея-

тельности населения администрации города Твери.

Секретарь комиссии:
Мухин Алексей Владимирович, главный специалист отдела по организации профилактики терро-

ризма и экстремизма, обеспечения массовых мероприятий и взаимодействия с правоохранительны-
ми органами управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администра-
ции города Твери.

Члены комиссии:
- Борисова Елена Сергеевна, заместитель главы администрации Центрального района в городе 

Твери; 
- Венков Сергей Юрьевич, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери (по согласова-
нию); 

- Глебов Максим Александрович, заместитель начальника отделения организации обеспечения 
установленного порядка деятельности судов Управления Федеральной службы судебных приставов 
по Тверской области (по согласованию);

- Григорак Дмитрий Владимирович, заместитель главы администрации Московского района в го-
роде Твери; 

- Гусев Евгений Викторович, заместитель руководителя управления Федеральной налоговой служ-
бы по Тверской области (по согласованию);

- Михайлова Александра Олеговна, заместитель начальника Управления Федеральной службы ис-
полнения наказаний Российской Федерации по Тверской области (по согласованию);

- Моргось Владимир Григорьевич, заместитель начальника управления образования Администра-
ции города Твери;

- Панцхава Георгий Елгуджович, заместитель главы администрации Пролетарского района в го-
роде Твери; 

- Петров Евгений Игоревич, заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам мо-
лодежи администрации города Твери;

- Северина Екатерина Александровна, начальник отдела информации и аналитики Администра-
ции города Твери;

- Слобода Ольга Игоревна, начальник департамента финансов администрации города Твери;
- Фадеев Дмитрий Валентинович, депутат Тверской городской Думы (по согласованию);
- Чеканов Роман Станиславович, заместитель главы администрации Заволжского района в городе 

Твери.».



 №15 (1548) 26 марта 2024 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                  № 198                                               Г. ТВЕРЬ

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 03.04.2023  
№ 194 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальным бюджетным уч-

реждением «Дирекция парков» услуг аттракционов на льготных условиях для отдельных 
категорий граждан» 

Руководствуясь Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О 

порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприя-

тий и учреждений», постановлением Администрации города Твери от 23.06.2023 № 393 «О создании 

муниципального автономного учреждения «Дирекция парков» путем изменения типа существующе-

го муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 03.04.2023  № 194 «Об утверждении 

Положения о предоставлении муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция парков» услуг 

аттракционов на льготных условиях для отдельных категорий граждан» (далее - Постановление) сле-

дующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «бюджетным учреждением» заменить словами «авто-

номным учреждением».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «бюджетным учреждением» заменить словами «автономным 

учреждением».

1.3. В наименовании приложения к Постановлению слова «бюджетным учреждением» заменить 

словами «автономным учреждением».

1.4. В пункте 1 приложения к Постановлению слова «бюджетным учреждением» заменить словами 

«автономным учреждением».

1.5. Пункт 2 приложения к Постановлению дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) дети граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                № 199                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 06.06.2018 № 
697 «Об утверждении состава конкурсной комиссии при Администрации города Твери по 
предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целе-

вых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери»

В целях уточнения состава конкурсной комиссии при Администрации города Твери по предостав-

лению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением го-

сударственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (соци-

альных проектов) на территории города Твери, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 06.06.2018 № 697 «Об утверждении 

состава конкурсной комиссии при Администрации города Твери по предоставлению субсидий соци-

ально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на 

территории города Твери» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановле-

нию в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

 - Приложение к
 - постановлению

 - Администрации города Твери 
 - от 22.03.2024 года № 199

«Приложение
к постановлению

Администрации города Твери
от 06.06.2018 № 697

Состав конкурсной комиссии при Администрации города Твери по предоставлению 
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных 
программ (социальных проектов) на территории города Твери

Председатель комиссии: - 

Кузнецова Лариса Викторовна - исполняющий обязанности директора муниципального казенно-

го учреждения «Управление социальной политики», заместитель директора муниципального казен-

ного учреждения «Управление социальной политики».

Заместитель председателя:

Северина Екатерина Александровна - начальник отдела информации и аналитики Администра-

ции города Твери.

Секретарь комиссии: 

Полякова Вероника Сергеевна -  ведущий специалист сектора адресной социальной помощи му-

ниципального казенного учреждения «Управление социальной политики».

Члены комиссии: 

Баранова Елена Павловна - член Общественной палаты города Твери (по согласованию);

Буленкова Татьяна Андреевна - начальник отдела финансирования отраслей социально-культур-

ной сферы департамента финансов администрации города Твери;

Василькова Ольга Викторовна -  ведущий специалист сектора адресной социальной помощи му-

ниципального казенного учреждения «Управление социальной политики»;

Казаков Вадим Николаевич - депутат Тверской городской Думы (по согласованию);

Колосова Татьяна Геннадьевна - начальник отдела приобретения, управления и распоряжения 

имуществом департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города 

Твери;

Петров Евгений Игоревич - заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам мо-

лодежи администрации города Твери;

Шабатура Ольга Евгеньевна - заместитель начальника отдела информации и аналитики Админи-

страции города Твери;

Шорникова Нелли Нугзариевна - главный специалист отдела нормотворческой деятельности и 

правовой экспертизы документов правового управления Администрации города Твери.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                              № 200                                                       Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 20.02.2019 № 146 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-

ние из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме суб-

сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям то-

варов, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 20.02.2019 № 146 «Об утверждении Порядка предо-

ставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвали-

дов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность 

на территории города Твери» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-

ление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федера-

ции» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»;

1.2. Пункт 1-I Постановления признать утратившим силу;

1.3.  В приложении к Постановлению:

1.3.1. В пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об об-

щих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Пра-

вительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении об-

щих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»;

1.3.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет (в разделе единого портала) в порядке, установленном Ми-

нистерством финансов Российской Федерации.»;

1.3.3. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о Получателях субсидии заносятся в Реестр социально ориентированных организаций - получа-

телей поддержки, который размещается на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-те-

лекоммуникационной сети Интернет www.tver.ru в разделе «Муниципальное казенное учреждение «Управление со-

циальной политики» (далее - официальный сайт).»;

1.3.4. В пункте 2.2 слова «едином портале и» исключить;

1.3.5. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В информационном сообщении указываются:

а) сроки проведения Отбора;

б) дата начала подачи и окончания приема Заявок на предоставление субсидии, которая не может быть ранее 

10-го календарного дня, следующего за днем размещения информационного сообщения;

в) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты Учреждения, номер контактного 

телефона специалиста, ответственного за прием Заявок на предоставление субсидии;

г) дни и часы приема Заявок на предоставление субсидии и проведения консультаций по вопросам подготовки 

документов для предоставления Субсидии;

д) результат предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 3.12 настоящего Порядка;

е) критерии, которым должны соответствовать Получатели субсидии в соответствии с пунктом 1.5 настоящего 

Порядка, требования к участникам отбора в соответствии с пунктами 2.9, 2.9-I настоящего Порядка, а также пере-

чень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям 

в соответствии с пунктом 2.10 настоящего Порядка;

ж) порядок подачи Заявок на предоставление субсидии и требования, предъявляемые к форме и содержанию 

Заявок на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2.10 настоящего Порядка;

з) порядок отзыва Заявок на предоставление субсидии, порядок возврата Заявок на предоставление субсидии, 

определяющий в том числе основания для возврата Заявок на предоставление субсидии, порядок внесения измене-

ний в Заявки на предоставление субсидии;

и) правила рассмотрения и оценки Заявок на предоставление субсидии;

к) порядок отклонения Заявок на предоставление субсидии, а также информация об основаниях их отклонения;

л) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений информационного сообщения, дата на-

чала и окончания срока такого предоставления;

м) срок, в течение которого Получатель субсидии должен подписать соглашение о предоставлении Субсидии 

(далее - Соглашение);

н) условия признания Получателя субсидии уклонившимся от заключения Соглашения;

о) дата размещения результатов Отбора на официальном сайте, которая не может быть позднее 14-го календар-

ного дня, следующего за днем определения Получателя (получателей) субсидии;

п) доменное имя и (или) указатель страницы сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 

на котором обеспечивается проведение Отбора; 

р) максимальный размер Субсидии, предоставляемый Получателю субсидии.»;

1.3.6. Дополнить пунктами 2.5.I, 2.5.II следующего содержания:

«2.5.I. Возврат Заявок на предоставление субсидии на доработку Учреждением не осуществляется.

2.5.II. Не позднее чем за 3 рабочих дня до даты окончания срока приема Заявок на предоставление субсидии 

проведение Отбора может быть отменено по решению Учреждения в следующих случаях:

а) уменьшение лимитов бюджетных ассигнований;

б) внесения изменений в нормативные правовые акты, влекущих изменение порядка предоставления субсидий 

по данному направлению. 

В случае отмены проведения Отбора Учреждение размещает объявление об отмене проведения Отбора.

 Отбор считается отмененным со дня размещения объявления о его отмене на официальном сайте.

Участники отбора, подавшие Заявки на предоставление субсидии, информируются об отмене проведения Отбо-

ра в день размещения объявления об отмене Отбора.»;

1.3.7. Пункт 2.9 дополнить абзацами следующего содержания:

«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых име-

ются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

- участник отбора не должен находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных 

главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Света 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и 

террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

- участник отбора не должен являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 

№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся по иностранным влиянием».»;

1.3.8. Пункт 2.10 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) справка в произвольной форме о соответствии участника отбора требованиям, указанным в пункте 2.9 на-

стоящего Порядка, подписанная руководителем участника отбора или лицом, уполномоченным руководителем 

участника отбора в установленном порядке.»;

1.3.9. В пункте 2.20 слова «(с размещением указателя страницы сайта на едином портале)» исключить;

1.3.10. Пункт 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«При реорганизации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоеди-

нения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к 

Соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося 

правопреемником.

При реорганизации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а 

также при ликвидации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, Соглашение расторгается с формиро-

ванием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Согла-

шению с отражением информации о неисполненных Получателем субсидии обязательствах, источником финансового 

обеспечения которых является Субсидия, и возврате неиспользованного остатка Субсидии в бюджет города Твери.»;

1.3.11. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии представляет в Учреждение отчетность о достижении значений результатов и показа-

телей предоставления Субсидии, а также об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения кото-

рых является Субсидия.

Отчетность представляется Получателем субсидии ежеквартально в течение финансового года со дня предостав-

ления Субсидии, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по формам, определенным типо-

выми формами соглашений, установленными департаментом финансов администрации города Твери.»;

1.3.12. Приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение).

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков
 

Приложение
 к постановлению

 Администрации города Твери
от 22.03.2024 года № 200

«Приложение 1 



 №15 (1548) 26 марта 2024 года 3

к Порядку предоставления субсидий 
из бюджета города Твери социально 
ориентированным некоммерческим 

организациям инвалидов и ветеранов 
(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 
осуществляющим деятельность 

на территории города Твери 
  

Заявка
на предоставление субсидии из бюджета города Твери

социально ориентированным некоммерческим организациям
инвалидов и ветеранов (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность
на территории города Твери

  

Полное наименование организации ________________________________________

Сокращенное наименование организации___________________________________

Юридический адрес _____________________________________________________

Организационно-правовая форма организации ______________________________

Дата регистрации в качестве юридического лица _____________________________

Основной государственный регистрационный номер _________________________

Код по общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)

______________________________________________________________________

Код(ы) по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности

(ОКВЭД) ______________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _______________________

Код причины постановки на учет (КПП) ___________________________________

Номер расчетного счета _________________________________________________

Полное наименование банка (кредитного учреждения), в котором открыт расчетный счет __________________

______________________________________

Банковский идентификационный код (БИК) _________________________________

Номер корреспондентского счета __________________________________________

Адрес (местонахождение) постоянно действующего органа общественной

организации ___________________________________________________________

Почтовый адрес ________________________________________________________

Телефон, адрес электронной почты_________________________________________

Наименование должности руководителя____________________________________

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя ___________________________

    

Прошу   предоставить   субсидию   в   целях   финансового   обеспечения (возмещения) части затрат, связанных с 

уставной деятельностью организации, в сумме ______ рублей.

     

 Даю свое согласие:

- на размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об

_____________________________________________________________________

(наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

как об участнике отбора, о подаваемой заявке и иной информации, связанной с проведением отбора;

- на  осуществление   муниципальным   казенным   учреждением   «Управление социальной политики» проверки 

соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставле-

ния субсидии, а также проверки органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 

и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение о предостав-

лении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на террито-

рии города Твери.

 Достоверность сведений, содержащихся в настоящей заявке и приложенных документах, подтверждаю.

 Я уведомлен(а) о том, что неявка для подписания соглашения о предоставлении субсидии  в течение 5 рабочих 

дней со дня вступления в силу правового  акта Администрации города Твери о предоставлении субсидии, в том числе   

по   независящим  от  меня  причинам,  означает  мой  односторонний добровольный отказ от получения субсидии.

 К настоящей заявке прилагаю следующие документы:

1) ____________________________________________________________ на ___ л.;

(наименование, реквизиты документа)

2) _____________________________________________________________на ___ л.;

(наименование, реквизиты документа)

3) ____________________________________________________________ на ___ л.;

(наименование, реквизиты документа)

4) ____________________________________________________________ на ___ л.;

(наименование, реквизиты документа)

5) _____________________________________________________________на ___ л.

(наименование, реквизиты документа)

 

С Порядком предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим 

организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осущест-

вляющим деятельность на территории города Твери, ознакомлен(а) и согласен(а).

 «___» __________ 20___ г.  _________ ______________________________________

                                                         (подпись)             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

                                                                                                                  руководителя или уполномоченного лица

».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                 № 201                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери 
от 05.11.2013 № 1353 «Об установлении цен на платные услуги 

в Муниципальном бюджетном учреждении Дворец культуры «Затверецкий»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными уч-

реждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 05.11.2013 № 1353 «Об установлении цен 

на платные услуги в Муниципальном бюджетном учреждении Дворец культуры «Затверецкий» (далее – 

Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуществить 

контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте Муниципального бюд-

жетного учреждения Дворца культуры «Затверецкий» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 29.03.2024.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери   А.В. Жучков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 22.03.2024 года № 201

«Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 05.11.2013 № 1353

Цены на платные услуги 
в Муниципальном бюджетном учреждении Дворце культуры «Затверецкий»       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                  № 197                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 14.03.2013
 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление 

которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных 
и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в 

многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержден-

ный постановлением Администрации города Твери от 14.03.2013 № 287 (далее - Перечень), измене-

ние, изложив пункт 2 Перечня в следующей редакции:

«

.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков



 №15 (1548) 26 марта 2024 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 25.03.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.03.2024 ГОДА                                  № 166                                            Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта с 16 часов 00 минут 19.03.2024 до 21 часа 

00 минут 01.04.2024 на улице Волынская, в районе дома № 90.

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на улицу Волынская;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  
Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.03.2024 ГОДА                                  № 167                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Твери от 08.06.2021 
№ 174 «Об утверждении состава организационного комитета по определению победи-

телей отборочного этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» в 
городе Твери»

В целях уточнения состава организационного комитета по определению победителей отборочного 

этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» в городе Твери»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Твери от 08.06.2021   № 174 «Об утверждении 

состава организационного комитета по определению победителей отборочного этапа регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Семья года» в городе Твери» (далее – Распоряжение) изменение, 

изложив приложение к Распоряжению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

                 Приложение к
 распоряжению

Администрации города Твери 
от 22.03.2024 года № 167

                                                                                           «Приложение
                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                        распоряжением
Администрации города Твери

                                                                                           от 08.06.2021 № 174

СОСТАВ
организационного комитета по определению победителей
отборочного этапа регионального этапа Всероссийского

конкурса «Семья года» в городе Твери
Председатель организационного комитета:  

Хоменко Людмила Григорьевна - заместитель Главы Администрации города Твери.

Заместитель председателя организационного комитета:  

Кузнецова Лариса Викторовна - исполняющий обязанности директора муниципального казенно-

го учреждения «Управление социальной политики», заместитель директора муниципального казен-

ного учреждения «Управление социальной политики».

Секретарь организационного комитета:  

Полякова Вероника Сергеевна - ведущий специалист сектора адресной социальной помощи му-

ниципального казенного учреждения «Управление социальной политики».

Члены организационного комитета:  

Борисова Елена Сергеевна - заместитель главы администрации Центрального района в городе Твери;

Григорак Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Московского района в го-

роде Твери;

Каблучкова Елена Валентиновна - главный специалист, заведующий сектором адресной социаль-

ной помощи муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики»;

Кондрашова Юлия Владимировна - начальник отдела протокола и организационной работы 

управления организационно-контрольной работы Администрации города Твери;

Панцхава Георгий Елгуджович - заместитель главы администрации Пролетарского района в городе 

Твери;

Петров Евгений Игоревич - заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам мо-

лодежи администрации города Твери;

Чеканов Роман Станиславович - заместитель главы администрации Заволжского района в городе 

Твери;

Шумляева Татьяна Александровна - начальник отдела содержания образования и воспитательной 

работы управления образования Администрации города Твери.».

Извещение о проведении аукциона
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  сообщает о прове-

дении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 
24.04.2024 года  (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами админи-

страции города Твери от 25.03.2024 № 214/р)            
Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города 

Твери. Место нахождения и почтовый адрес организатора аукциона: 170034, г. Тверь, Ерофеева, д.5. Адрес электрон-
ной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. Контактные телефоны: 36 10 19 (3016), 8 952 063 77 
76. 

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка - универсальная торговая платформа АО 
«Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав», размещенная в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет на сайте http://utp.sberbank-ast.ru.

Аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений состоится 24.04.2024  в 10-00. 
Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» 

(далее - АО «Сбербанк-АСТ»). Адрес: 119435, город Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, строение 9, 
этаж 1, помещение I, комната 2. Телефоны: +7 (495) 787-29-97, 787-29-99, 539-59-21.

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе лицу, желающему приобрести право аренды му-
ниципального имущества (далее – претендент), необходимо пройти процедуру регистрации на электронной пло-
щадке. Регистрация осуществляется с применением электронной подписи (далее – ЭП), которую можно получить 
в аккредитованных удостоверяющих центрах (перечень опубликован на сайте Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации https://digital.gov.ru в разделе «Аккредитация удостоверя-
ющих центров»). В качестве средств ЭП необходимо использовать «КриптоПро CSP» версии с неистекшим сроком 
действия сертификата.

Регистрация осуществляется двумя способами: 
1.Регистрация на электронной площадке в соответствии с регламентом, который размещен на сайте http://utp.

sberbank-ast.ru в разделе «Информация» - «Регламент работы УТП»
2. Регистрация в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» (ТС), регламент размещен на сайте 

http://utp.sberbank-ast.ru в разделе «Продажи» - «Приватизация, аренда и продажа прав» - «Информация по ТС» - 
«Регламент ТС».

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты недвижимости: 

 * Памятник архитектуры (категория гос.охраны - федеральная)
** Общий вход с помещением, где расположен теплоузел  жилого дома (необходим доступ коммунальных служб)
Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукциона являют-

ся условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.
«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота).
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не  позднее  17.04.2024. 

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА
В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организатор аукциона уста-

навливает требование о внесении задатка.
Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от  годовой рыночной арендной платы (без 

НДС). Задаток НДС не облагается.

ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
Дата начала подачи заявок на участие в аукционе:  26.03.2024. 
 Дата окончания приема заявок: в 11-00 часов 23.04.2024
 Дата и время начала рассмотрения заявок в 11-00 часов 23.04.2024.
Заявка на участие в аукционе подается в срок не позднее 23.04.2024 в 11-00 часов по форме, которая установлена 

документацией об аукционе и направляется оператору электронной площадки в форме электронного документа, 
подписывается усиленной квалифицированной подписью заявителя.

Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы и сведения:
1) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического лица или иностранного юридического 

лица (либо аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица), адрес юридиче-
ского лица или иностранного юридического лица (для аккредитованного филиала или представительства иностран-
ного юридического лица - адрес (место нахождения) на территории Российской Федерации), фамилию, имя, отче-
ство (при наличии), паспортные данные или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физического 
лица), номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если заявителем является юридическое 
лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица (если от имени ино-
странного юридического лица выступает аккредитованный филиал или представительство), физического лица, в 
том числе зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если заявителем является физиче-
ское лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя), аналог идентифика-
ционного номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного госу-
дарства (если заявителем является иностранное лицо), код причины постановки на учет юридического лица (если 
заявителем является юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юриди-
ческого лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или предста-
вительство), обособленного подразделения юридического лица (если от имени заявителя выступает обособленное 
подразделение юридического лица);

3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является юридическое 
лицо), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем является 
индивидуальный предприниматель);

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации ино-
странного юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства (если заявителем 
является иностранное юридическое лицо);

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации физи-
ческого лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 
государства (если заявителем является иностранное физическое лицо);

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридическо-
го лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, 
в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверен-
ности). В случае, если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать 
также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, выданную и оформленную в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, 
уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия такого лица;

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если требо-
вание о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 
Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение дого-
вора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

 8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о 
признании заявителя - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) 
и об открытии конкурсного производства;

9) документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-
ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо) - при 
проведении аукциона в соответствии с Постановлением N 739;

10) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка.
Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1 - 4 и 8, не включаются заявителем в заявку. Такие 

информация и документы направляются организатору аукциона оператором электронной площадки путем инфор-
мационного взаимодействия с официальным сайтом.

В случае внесения заявителем изменений в информацию и (или) документы, направление которых осущест-
вляется оператором электронной площадки посредством информационного взаимодействия с официальным сай-
том, такие внесенные изменения либо такие новые информация и (или) документы применяются к отношениям, 
связанным с участием в аукционе, заявка на участие в котором подана заявителем после размещения внесенных 
изменений, новой информации и (или) документов на официальном сайте.

СРОКИ И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
 Арендная плата перечисляется ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, по следу-

ющим реквизитам: расчетный счет № 03100643000000013600 в ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по 
Тверской области г. Тверь, БИК 012809106, к/с 40102810545370000029, получатель: Управление Федерального казна-
чейства по Тверской области (Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации горо-
да Твери), ИНН/КПП 6901043057/695001001, КБК 020 1 11 05 074 04 1000 120 - арендная плата,  020 1 16 07 090 04 
5074 140  - пени, 020 1 16 07 090 04 5174 140  - штрафы, ОКТМО 28701000. 

Реквизиты для перечисления арендной платы в новом календарном году уточняются Арендатором у Арендодате-
ля до внесения первого арендного платежа. Датой оплаты считается дата зачисления средств на лицевой счет адми-
нистратора соответствующего вида доходов бюджета города Твери, открытый в органе федерального казначейства.

Договор аренды должен быть подписан с победителем аукциона не ранее чем через десять дней со дня размеще-
ния информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов и не позднее 14.05.2024.


